П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	24 июня 2019 г.
	г.Светлоград
	№ 1336

О внесении изменений в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2017 года № 16 (в ред. от 26 декабря 2018 г. № 2333)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. № 528 (в ред. от 11 января 2019 г.      № 9) «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края», распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 апреля 2018 года № 206-р (в редакции от 04 декабря 2018 г. № 656-р) «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 27 мая 2019 года              № 1184 «Об утверждении сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края за 2018 год», администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 28декабря 2017 года № 16 «Об утверждении муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата» (в ред. от 26 декабря 2018 г. № 2333).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П., первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И., заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И., заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Барыленко В.Д.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                      В.П.Сухомлинова

Визируют:

Заместитель начальника отдела
стратегического планирования и инвестиций
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края						        И.А.Редькина

Начальник правового отдела
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края				                            О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края				                            С.Н.Кулькина

Заместитель главы администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева

Проект постановления подготовлен отделом развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского городского округа Ставропольского края
							                                       И.А.Зубакина

Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа
Ставропольского края

	[bookmark: _GoBack]от 24 июня 2019 г. № 1336

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата»

1.В паспорте Программы:
1.2. Абзац второй позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«-увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения с 305,7 ед. в 2017 году до 307,2 ед.в 2023 году».
2. В приложении 1 «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:
2.1. В графах 4-11 пункта 2 цифры «305,6; 305,7; 309,1; 311,2; 312,4; 312,5; 312,5; 312,5» заменить соответственно цифрами «305,6; 305,7; 306,8; 306,8; 306,9; 307,0; 307,1; 307,2».
2.2. Подпункт 2.1. исключить.
3. В приложении 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы» к Программе  в графе 7 пункта 2.2. абзац первый исключить.
4. В приложение 3 «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» к Программе:
4.1. Пункт 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.
4.2. Пункт 1.2 пункта 1 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.
 5. В Паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства» Программы Петровского городского округа Ставропольского края «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата»:
5.1. В позиции «Показатели решения задач подпрограммы» абзац первый исключить;
5.2. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» абзац первый исключить.
5.4. Абзац 11 пункта 2  раздела «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» исключить.

Заместитель главы администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева
Приложение 1
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма «Формирование благоприятного инвестиционного климата»
	всего
	111 500,0
	963 600,00
	162 500,00
	0
	0
	0

	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета,
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета округа,
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. предусмотренные отделу стратегического планирования и инвестиций
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	отделу сельского хозяйства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	отделу имущественных и земельных отношений
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	отделу планирования территорий
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства других источников
	111 500,0
	963 600,00
	162 500,00
	0
	0
	0

Приложение 2
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.
	Сопровождение инвестиционных проектов, реализуемых на территории округа по принципу «одного окна»
	всего
	111 500,0
	963 600,00
	162 500,00
	0
	0
	0

	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета,
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета округа,
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. предусмотренные отделу стратегического планирования и инвестиций
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	отделу сельского хозяйства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	отделу имущественных и земельных отношений
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	отделу планирования территорий
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства других источников
	111 500,0
	963 600,00
	162 500,00
	0
	0
	0